
 
ISTITUTO COMPRENSIVO "Luigi Nono" 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 
Via E. Toti, 37 - 30034 Mira (VE) - Tel. 041/42.03.55 

e-mail: VEIC868002@istruzione.it - C.F. 90164460272 - C.M. VEIC868002 - C.U.: UF15TU 

www.icluiginono.edu.it 

 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”. 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
 

CUP: C69J22000270006 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021: “Digital board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell’organizzazione”, emanato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo” ; 

VISTA la delibera n°4 del Collegio dei Docenti del 15/03/2022, con cui viene ratificata la partecipazione al 

Progetto; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot.n.  AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di approvazione degli 
interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

VISTO l’art.10 §5 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere nel programma annuale dell’esercizio finanziario 2022 il seguente Progetto: 

mailto:VEIC868002@istruzione.it
http://www.icluiginono.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO "Luigi Nono" 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 
Via E. Toti, 37 - 30034 Mira (VE) - Tel. 041/42.03.55 

e-mail: VEIC868002@istruzione.it - C.F. 90164460272 - C.M. VEIC868002 - C.U.: UF15TU 

 www.icluiginono.edu.it  

 
 

 2 

 
 

-  di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A – 

aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 “Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 – voce) istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT 

EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

-  di iscrivere la relativa spesa nelle USCITE del Programma Annuale 2021, Aggregato A03/20 

(funzionamento didattico); 

-  di creare la relativa Scheda di Progetto Mod.B., recante il CUP: C69J22000270006. 

Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative a iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali dell’Unione 
Europea sono vincolate alle destinazioni prestabilite, anche nei riporti (residui) agli e.f. successivi. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Bartolomeo R. Pannacciulli e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

Mira, 30/05/2022 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Paolo Parolini 
(firmato digitalmente) 

mailto:VEIC868002@istruzione.it

		2022-05-30T13:35:12+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO PAROLINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




